faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
179.537 litros de álcool combustível hidratado, avaliado o litro em R$ 1,0833. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito: R$ 196.756,86 em 04/2014 
Valor de avaliação: R$ 194.492,43 (cento e noventa e quatro mil quatrocentos e noventa 
e dois reais e quarenta e três centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 97.246,21 (noventa e sete mil 
duzentos e quarenta e seis reais e vinte e um centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021752-33.2013.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ARTIGO X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
CDA: FGSP201300803

[...]

em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R$ 1.700,00 cada, totalizando 
R$ 3.400,00 
B) 01 máquina de costura eletrônica marca Gemsy, modelo GEM 8700-7, usada, em bom 
estado de conservação, funcionando, avaliada em R$ 1.700,00. 
Valor de avaliação: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e 
cinquenta reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) 
nº 0002586-90.2002.403.6120 
Vara:  1ª Vara Federa de Araraquara 
Partes: INSS X USINA MARINGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, MARCELO 
ZACHARIAS AFIF CURY E NELSON AFIF CURY

[...]

Araraquara/Ribeirão Preto Km 73 – Araraquara/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
25.030 litros de álcool combustível hidratado, avaliado o litro em R$ 1,0833. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 27.115,00 (vinte e sete mil cento e quinze reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 13.557,50 (treze mil quinhentos e 
cinquenta sete reais e cinquenta centavos) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008537-87.2013.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: INMETRO X IN COMPANY SORVETES LTDA 
Localização do lote: Rua Borba Gato, 59 – loja 252 (Shopping Boa Vista) – Santo Amaro

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:  
01 mostruário refrigerado com três prateleiras (balcão Confeitaria Polaris Estatico), marca 
Gelopar, modelo GBSP- 075T, nº de série 2010102225. Em ótimo estado de conservação 
e de funcionamento. 
Valor de avaliação: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta 
reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo:  Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) 
nº 0002583-33.2005.403.6120 
Vara:  1ª Vara Federa de Araraquara